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Nr 358.

Godkänd av första kammaren den 14 juni 1935. 
Godkänd av andra kammaren den 14 juni 1935.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition angående lönetursberåkning och lönetillägg för 
vissa lärare inom folkskoleväsendet.

(Statsutskottets utlåtande nr 137.)

Till Konungen.

I en till riksdagen aylåten, den 8 mars 1935 dagtecknad proposition, nr 
209, har Kungl. Majit, under åberopande av vid propositionen fogat utdrag 
av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för samma dag, föreslagit 
riksdagen att

dels medgiva, att ordinarie lärare vid folk- och småskolor må för rätt 
till uppflyttning i lönegrad kunna tillgodoräkna sig tjänstgöring såsom icke
ordinarie lärare vid sådana skolor utöver tio lästerminer, med rätt för Kungl. 
Majit att utfärda härutinnan erforderliga tillämpningsbestämmelser;

dels ock medgiva, att från förslagsanslaget till Folkskolor m. m.i Bidrag 
till avlöning åt lärare vid folkskolor må under budgetåret 1935/1936, på de 
närmare villkor Kungl. Majit må äga bestämma, utgå provisoriskt lönetill- 
lägg åt sådana icke-ordinarie lärare vid folk- och småskolor, som innehaft 
icke-ordinarie anställning med full tjänstgöring vid dylika skolor under sam
manlagt minst tio terminer, med för år räknat 300 kronor åt manlig och 
200 kronor åt kvinnlig folkskollärare samt 150 kronor åt småskollärare, an
ställd vid småskola, mindre folkskola eller egentlig folkskola.

Såsom i statsrådsprotokollet erinrats, blevo de frågor, beträffande vilka nu 
framställning gjorts av Kungl. Maj:t, på grund av enskilda motioner föremål 
för prövning av 1934 års riksdag. Riksdagens statsutskott fann därvid (utlå
tande nr 8, punkt 134) visst fog föreligga för de gjorda framställningarna, 
särskilt vad angick förslaget om rätt att för uppflyttning i högre lönegrad 
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få tillgodoräkna viss tjänstgöring såsom icke-ordinarie lärare. Under hän
visning till dels bristen på erfarenhet rörande verkningarna för lärarkåren 
av de såsom skäl för motionerna anförda rationaliseringsåtgärderna på folk
skolans område, dels frågornas ekonomiska räckvidd, dels ock att en för
ändring av gällande avlöningsbestämmelser i en uti motionerna avsedd ut
sträckning knappast torde böra ske utan föregående prövning av Kungl. 
Maj:t, avstyrkte sagda utskott berörda motioner; och beslöt riksdagen i över
ensstämmelse härmed.

Utredning och förslag i frågorna föreligga nu från Kungl. Maj:t.
Redan statsutskottet vid 1934 års riksdag uttalade sympatier för förslaget 

örn rätt att för uppflyttning i högre lönegrad få tillgodoräkna viss tjänst
göring såsom icke-ordinarie lärare. Dylik rätt förekommer redan såväl för 
andra lärarkategorier som inom den civila statsförvaltningen. Med den ut
formning, Kungl. Maj:ts förslag här erhållit, torde det knappast kunna 
antagas komma att föregripa en eventuell lönereglering för folkskolans 
lärare. Kostnaderna hava av skolöverstyrelsen för femårsperioden 1936— 
1940 beräknats till 187,400 kronor. Även örn dessa kostnader efter hand 
komma att ökas, har riksdagen dock icke funnit dem avskräckande. Med 
hänsyn till vad sålunda anförts bifaller riksdagen Kungl. Maj:ts förslag 
i denna del.

De skäl, som i statsrådsprotokollet anförts för de föreslagna lönetilläggen, 
kunna enligt riksdagens mening icke frånkännas ett visst berättigande, 
och riksdagen har därför icke velat motsätta sig att, på sätt föreslagits, dylika 
lönetillägg må utgå för budgetåret 1935/1936. Riksdagen vill härvid under
stryka vad skolöverstyrelsen anfört därom, att ifrågavarande lönetillägg hava 
en rent provisorisk karaktär och böra utgå endast så länge de nuvarande ab
norma förhållandena i fråga örn de icke-ordinarie lärarnas befordringsförhål- 
landen äro rådande. Tilläggens utgående skall sålunda årligen prövas av 
riksdagen. Något dyrtidstillägg å lönetilläggen skall icke utgå.

Förslaget, att här förevarande lönetillägg — av skolöverstyrelsen med 
ledning av siffrorna vid slutet av läsåret 1933/1934 för nämnda år beräk
nade till 198,150 kronor — skola utgå från förslagsanslaget till Folkskolor 
m. m.: Bidrag till avlöning åt lärare vid folkskolor, vill riksdagen icke mot
sätta sig. En förutsättning härför är emellertid, att kostnaderna för löne
tilläggen redovisas för sig, så att de lätt kunna överblickas. Beträffande 
det belopp, med vilket berörda anslag torde behöva uppföras för nästkom
mande budgetår, meddelar riksdagen i särskild skrivelse (nr 359) sitt beslut.

I anslutning till vad i här förevarande skrivelse anförts får riksdagen 
anmäla, att riksdagen

dels medgivit, att ordinarie lärare vid folk- och småskolor må för rätt 
till uppflyttning i lönegrad kunna tillgodoräkna sig tjänstgöring såsom 
icke-ordinarie lärare vid sådana skolor utöver tio lästerminer, med rätt för 
Kungl. Majit att utfärda härutinnan erforderliga tillämpningsbestämmelser;
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dels ock medgivit, att från förslagsanslaget till Folkskolor m. m.: Bidrag 
till avlöning åt lärare vid folkskolor må under budgetåret 1935/1936, på de 
närmare villkor Kungl. Majit må äga bestämma, utgå, provisoriskt lönetill- 
lägg åt sådana icke-ordinarie lärare vid folk- och småskolor, som innehaft 
icke-ordinarie anställning med full tjänstgöring vid dylika skolor under sam
manlagt minst tio terminer, med för år räknat 300 kronor åt manlig och 200 
kronor åt kvinnlig folkskollärare samt 150 kronor åt småskollärare, anställd 
vid småskola, mindre folkskola eller egentlig folkskola.

Stockholm den 14 juni 1935.

Med undersåtlig vördnad.
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